
                                                                                                                                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

27.07.2017  № 449  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
23.06.2016 № 359 «Об утверждении правил 
определения нормативных затрат на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального 
образования «Бакчарский район», 
структурных подразделений Администрации 
Бакчарского района с правом юридического 
лица (включая подведомственные казенные 
учреждения) 

 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября 

2014 г. N 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций 
федеральных государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации, включая соответственно территориальные 
органы и подведомственные казенные учреждения», и в целях   совершенствования 
нормативного правового акта 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 23.06.2016 № 359 

«Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов 
местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», структурных 
подразделений Администрации Бакчарского района с правом юридического лица (включая 
подведомственные казенные учреждения)» следующие изменения: 

1) нормативы обеспечения функций муниципальных органов Бакчарского района, 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового 
автотранспорта, являющиеся приложением N 2 к Методике изложить в следующей 
редакции: 
 

 



Нормативы 
обеспечения функций муниципальных органов Бакчарского района, применяемые при расчете нормативных 

затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта 
 

Транспортное средство с 
персональным закреплением 

Транспортное средство с персональным 
закреплением, предоставляемое по решению 

руководителя муниципального органа 
Бакчарского района  

Дежурное служебное транспортное 
средство, предоставляемое по вызову (без 

персонального закрепления) 

количество цена и мощность количество цена и мощность количество цена и мощность 

не более 1 
единицы в расчете 
на 
муниципального 
служащего, 
замещающего 
должность 
руководителя 
муниципальных 
органов 
Бакчарского 
района, 
относящуюся к 
высшей группе 
должностей 

не более 1,5 
млн. рублей 
включительно для 
муниципального 
служащего, 
замещающего 
должность 
руководителя 
муниципальных 
органов Бакчарского 
района, относящуюся  
к высшей группе 
должностей 

не более 1 
единицы в расчете на 
муниципального 
служащего, 
замещающего 
должность, 
относящуюся к 
главной и к ведущей 
группе должностей 

не более 1 млн. 
рублей включительно 
для муниципального 
служащего, 
замещающего 
должность, 
относящуюся к 
главной и к ведущей 
группе должностей 

не более 
трехкратного размера 
количества 
транспортных средств с 
персональным 
закреплением 

не более 1 млн. 
руб. включительно 

 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. Действие 
настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2017 
года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел 
муниципальных закупок Администрации Бакчарского района. 

 
 
 

Глава района  С.П. Ревера 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Ярцева И.А. 
Тел. 8(38249)22-334 


